



NIP: 914-11-94-028 Regon: 930862575 Konto: Powszechna Kasa Oszczędności BP I/Wrocław 49 1020 5226 0000 6702 0019 3144

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS 0000055163 kapitał zakładowy 55.710.000, 00 zł

Strzelin, dn. 07.11.2014r.

Do Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu

Dotyczy: Przetargu - „Dostawa - zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Strzelinie”.

opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 30.10.2014r. pod numerem 360778-2014

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Strzelinie udziela na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zmianami) odpowiedzi na następujące pytania do SIWZ:

Pytanie 1.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

- Zamawiający nie posiada umów kompleksowych dla punktów poboru energii elektrycznej, umowy o świadczenie usług dystrybucji ma zawarte z TAURON Dystrybucja S.A. bezterminowo,
- umowa na sprzedaż energii została podpisana na okres do 31.12.2014 r. w wyniku przetargu nieograniczonego przeprowadzonego zgodnie z PZP
- umowa na sprzedaż energii nie została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

Pytanie 2.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Nie - procedura zmiany sprzedawcy po raz pierwszy była przeprowadzona w 2013 roku.

Pytanie 3.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucje energii?

Odpowiedź:

Tak - zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii.

Pytanie 4.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa (obecna i nowa),
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- numer licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający prześle wyłonionemu Wykonawcy wszystkie dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 5.

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór pełnomocnictwa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na proponowany wzór Pełnomocnictwa, natomiast prześle wyłonionemu Wykonawcy pełnomocnictwo niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 6.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Tak - Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 7.

Zwracamy się z prośbą o podanie, kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest:

„CORRENTE” sp. z o.o. z siedzibą ul. Konotopska 4, 05-850 Ożarów Mazowiecki.

Pytanie 8.

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 5 Wzoru Umowy na zapis o treści: „5. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty przekazania danych przez OSD, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do prośby - podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 9.

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 8 ust. 3 Umowy na zapis o treści: „3. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień informujemy, iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013 r. art. 6 b ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do prośby - podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 10.

Prosimy o informację czy proces zmiany Sprzedawcy u Zamawiającego będzie przeprowadzany po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź:

Procedura zmiany sprzedawcy po raz pierwszy była przeprowadzona w 2013 roku.

Pytanie 11.

Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 12.

Zwracamy się z prośbą o podanie okresu /-ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/-ych umowy/-ów na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych dla punktów poboru energii elektrycznej -

- umowy o świadczenie usług dystrybucji ma zawarte z TAURON Dystrybucja S.A. bezterminowo,
- umowa na sprzedaż energii została podpisana na okres do 31.12.2014 r. w wyniku przetargu nieograniczonego przeprowadzonego zgodnie z PZP.

Pytanie 13.

Wnosimy o podanie dokładnej nazwy lokalnego OSD, na terenie którego znajdują się obiekty Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tauron Dystrybucja S.A. oddział we Wrocławiu,
pl. Powstańców Śląskich 20, 53-314 Wrocław

Pytanie 14.

Wnosimy o podanie dokładnej nazwy obecnego Sprzedawcy energii elektrycznej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest:

„CORRENTE” sp. z o.o. z siedzibą ul. Konotopska 4, 05-850 Ożarów Mazowiecki.

Pytanie 15.

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie oferowanej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 2 § 5 Załącznika nr 8 do SIWZ na poniższy zapis:

„Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzania lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta o piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe

ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę projektu umowy : §5 otrzymuje brzmienie:

„1.Strony ustalają jednostkową cenę za energię elektryczną w zł/Kw. Dla obiektów Zamawiającego i jednostek organizacyjnych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy : 1) netto....., cenę brutto zł/kWh.....

2.Cena jednostkowa netto (tj.cena bez podatku VAT) podane w formularzu cenowym będzie podlegała zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną wynikających z ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

3.Cena brutto będzie podlegała zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną wynikających z ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

4.Podana w ust. 1 powyżej cena obowiązuje w okresie od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.”

Pytanie 16.

Wnosimy o zmianę ust. 5 § 6 Załącznika 8 do SIWZ na zapis: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu: w terminie 14 dni od daty otrzymania od lokalnego OSD odczytów licznika, fakturę rozliczeniową, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej przypada nie wcześniej niż na 20 dzień od daty wystawienia faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku - podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 17.

W związku ze zmianą prawa energetycznego wnosimy o zmianę ust. 3 § 8 Załącznika nr 8 do SIWZ na zapis: „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku - podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 18.

Wnosimy o dodanie do § 9 Załącznika nr 8 SIWZ daty rozpoczynającej sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę projektu umowy: §9 otrzymuje brzmienie:

„ Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.”

Pytanie 19.

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej:

$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$, gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała),

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w - wolumen energii wykorzystanej przez Klienta,

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczenia kary umownej,

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESD + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku - podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 20.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis produktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa (obecna i nowa),
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- numer licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże wyłonionemu Wykonawcy wszystkie dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 21.

Czy akcyza ma być wkalkulowana w cenę jednostkową netto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca sposobu kalkulacji ceny netto. Cena netto musi zawierać wszystkie elementy cenotwórcze.

Pytanie 22.

Czy obiekty w grupie taryfowej B mają układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź:

Obiekty w grupie taryfowej B mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 23.

Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia oferty informacji z tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli informacji na wniosek pisemny zgodnie z art.86 p.5 ustawy Prawo o zamówieniach publicznych.

Pytanie 24.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania w kwestiach związanych z rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaż energii elektrycznej oraz ze zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych dla punktów poboru energii elektrycznej, umowy o świadczenie usług dystrybucji ma zawarte z TAURON Dystrybucja S.A. bezterminowo,

- umowa na sprzedaż energii została podpisana na okres do 31.12.2014 r. w wyniku przetargu nieograniczonego.

Zamawiający przekaże wyłonionemu Wykonawcy wszystkie dane i pełnomocnictwa niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 25.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa m.in. do zawarcia umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkowa zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci

Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenie usług dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego, aby były to warunki dotychczasowe.

Odpowiedź:

Przetarg dotyczy wyboru sprzedawcy energii a nie dystrybucji.

Pytanie 26.

Prosimy o udzielenie informacji, kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej oraz Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w SIWZ.

Odpowiedź:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej do 31.12.2014 r. jest:

„CORRENTE” sp. z o.o. z siedzibą ul. Konotopska 4, 05-850 Ożarów Mazowiecki.

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych dla punktów poboru energii elektrycznej, umowy o świadczenie usług dystrybucji ma zawarte z TAURON Dystrybucja S.A. bezterminowo.

Zamawiający przekaze wyłonionemu Wykonawcy dane OSD dla każdego punktu pomiarowego niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 27.

Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucje energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy czy po raz kolejny? Prosimy o odpowiedź w zakresie każdego punktów poboru wymienionych w załączniku SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych dla punktów poboru energii elektrycznej.

Procedura zmiany sprzedawcy po raz pierwszy była przeprowadzona w 2013 roku.

Dotyczy to wszystkich punktów poboru wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 28.

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte SA na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Odpowiedź:

Umowa na dystrybucję jest zawarta bezterminowo.

Umowa na sprzedaż energii jest zawarta od 1.01.2014 r. do 31.12.2014 r.

Pytanie 30.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak - Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 31.

Wnosimy o usunięcie zapisu § 2 ust. 2. 4 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku - podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 32.

Dotyczy zapisu § 5 ust. 5 Umowy. Prosimy o następującą zmianę: „Rozliczenia za pobrana energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem przekazania danych przez OSD. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 30 dni od daty wystawienia faktury”. W tym miesiącu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwu na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku - podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 33.

Dotyczy zapisu § 9 ust. 1 Umowy. Prosimy o dopisanie zwrotu: „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. W tym miejscu wskazujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży przez nowego wykonawcę może nastąpić dopiero w momencie, gdy Państwa operator przyjmie zgłoszenie zmiany sprzedawcy. Najczęściej zgłoszenie zmiany sprzedawcy musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży (terminy określone w IRiESD Operatorów). Należy pamiętać, iż skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dystrybucją art. 4 Ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:

- wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),
- zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą,
- zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD,
- dostosowanie układów pomiarowo – rozliczeniowych,
- zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę projektu umowy : §9 otrzymuje brzmienie:

„ Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.”

Pytanie 34.

W związku z faktem, iż w świetle nowych IRiESD nie jesteśmy stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji) a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przed procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu prosimy o usunięcie wszelkich zapisów § 11 ust. 4 Umowy dotyczących zgłoszenia przez Wykonawcę zmiany grup taryfowych.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku – wykreśla ust.4 §11 w projekcie umowy.

Pytanie 35.

Prosimy o dokładne określenie grupy taryfowej w załączniku do SIWZ, taryfa RC11 nie występuje w taryfie OSD.

Odpowiedź:

Taryfa RC11 - ryczałtowa występuje w trzech punktach poboru energii ; aparatura pomiarowa do monitoringu ścieków komunalnych. Ze względu na znikomy pobór energii określono ryczałt 1 kWh/miesiąc.

PREZES ZARZĄDU

Stanisław Klimaszewski